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ØÕÃÅÉÁ 
CWS-CON’S

Refrigeration 
& Fittings

Ãéá êáéíïýñãéï
ìáãáæß êáé óÝñâéò

Ôçëåöùíåßóôå 
9790 7366

0418 218 039

ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ
ÅÑÃÁÓÉÁ
45 ÷ñüíéá 

óôçí ÅëëçíéêÞ
Ðáñïéêßá

ÅðéóêåõÝò ãéá
øõãåßá êáé

óõóêåõÝò ìáãáæéþí
êáèþò

êáé óðéôéþí.

ÔçëÝöùíåßóôå
óôïí Êþóôá

0414 535 0964
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Åíçìåñùôéêüò ïäçãüò ÁãïñÜò,  ÅðáããåëìÜôùí êáé Õðçñåóéþí
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Constantine Savell
Accountants & Advisors

164 Parramatta Road
Camperdown NSW 2050

GPO BOX 4391
Sydney Nsw 2001

Telephone: 02 9557 9133
Fax: 02 9557 9111
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KUBURLIS CATERING
Peter Kuburlis

www.kuburliscatering.com.au

6 Stoney Creek Road, Bexley NSW 2207
Telephone:  02 9554 9333
Fax:        02 9554 9579
mobile:     0418 643 555

email: pkuburlis@kuburliscatering.com.au

Corporate & VIP Functions
Wedding & Private Functions

Cocktail Parties
Special Events & Themes

Unique Venues
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T 9553 9166
F 9588 3233

M 0419 401 783
E jj@jordandjundja.com.au

23Á Regent Street, KOGARAH 2217
PO Box 309 KOGARAH NSW 1485

Äéêçãïñéêü ãñáöåßï

JAMES JORDAN
P A R T N E R
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4/322 Homer St., Earlwood 
Ôçë.: 9559 1193

WARATAH FLORISTWARATAH FLORIST

Ãéá Üíèç 
óå êÜèå ðåñßóôáóç BLINDS

ÁÐ’ ÅÕÈÅÉÁÓ ÁÐÏ ÔÏ ÅÑÃÏÓÔÁÓÉÏ

ÐñïóôáôåõôéêÜ çëßïõ êáé Blockout
Rollers, Vertical, Aluminium
Venetiansìå åìöÜíéóç îýëïõ 

Þ îýëéíá Venetians 

Èá ìåéþóïõìå ïðïéáäÞðïôå
ðñïóöïñÜ ôéìÞò áíôéðÜëïõ 

êáôÜ 10%
ÔçëåöùíÞóôå ôþñá ãéá äùñåÜí
ìÝôñçóç êáé ðñïóöïñÜ ôéìÞò

21/365 West Botany Street, Rockdale
phone: 9556 1728

www.dialablind.com 12734
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* ÁíèïäÝóìåò 
* ÓôåöÜíéá 
* Áíèïóôïëéóìïß
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ÖÉËÉÊÇ 
ÅÎÕÐÇÑÅÔÇÓÇ
ËÏÃÉÊÅÓ ÔÉÌÅÓ
ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ ÅÑÃÁÓÉÁ

ÅÉÄÉÊÅÕÏÌÁÓÔÅ
ÓÔÏÕÓ ÔÅÑÌÉÔÅÓ 

(ÁÓÐÑÁ ÌÕÑÌÉÃÊÉÁ 
- WHITE ANTS)

GLOBAL
PEST

CONTROL

ΑΠΟΨΕΙΣ
Γράφει η Δέσποινα Μπαχά  despina.bahas@kosmos.com.au

ξεις, ανεργία κλπ. συμβάλει όμως τον 
τελευταίο καιρό και η μετάδοση της 
ασθένειας του  κορωνοϊού. Τα στοιχεία 
που δόθηκαν στη δημοσιότητα από τη 
Στατιστική Υπηρεσία μας λένε πως 
ένας στους οχτώ  Αυστραλούς ζει σή-
μερα στη φτώχεια, ενώ πάνω από τρία 
εκατομμύρια Αυστραλοί ζουν κάτω από 
το επίπεδο της φτώχειας. Το 66% εί-
ναι άνεργοι και ζουν με κρατικά επι-
δόματα. Και το  επίπεδο της παιδικής 
φτώχειας ένα στα έξι παιδιά ζει κάτω 
από το επίπεδο ανέχειας. Πολλοί από 
αυτούς που ζουν στην εξαθλίωση είναι 
οι ηλικιωμένοι, μεμονωμένα άτομα, 
άστεγοι, άτομα με αναπηρίες, φοιτητές, 
πρόσφυγες, αυτόχθονες Αυστραλοί, 
άνεργοι και οικογένειες με χαμηλά ει-
σοδήματα που αδυνατούν να ανταπε-
ξέλθουν στις υποχρεώσεις της ζωής, 
λόγω της αύξησης των τροφίμων και 
τόσων άλλων. Οι Ορθόδοξες Εκκλησί-
ες μας, που μία από αυτές είναι και η 
Εκκλησία του Liverpool, κάθε Εβδομά-
δα με τη βοήθεια των Πιστών και της 
Φιλοπτώχου προσφέρουν δωρεάν φα-
γητό σε πολλά άτομα που υποφέρουν 
και στερείται η οικογένειά τους ακόμη 
και το φαγητό.
       ΤΟ χάσμα μεταξύ των πλουσίων 
και των φτωχών σε παγκόσμια κλίμα-
κα, είναι σήμερα τόσο μεγάλο όσο ποτέ 
στο παρελθόν και βαθαίνει μέρα με την 
ημέρα όλο και περισσότερο. Οι ανισό-
τητες σε όλα τα επίπεδα κυριαρχούν σε 
παγκόσμια κλίμακα και είναι τεράστια 
τα προβλήματα εξαιτίας της εκτεταμέ-
νης φτώχειας και του υποσιτισμού, της 
έλειψης στοιχειωδών υποδομών εκ-
παίδευσης, της πρόσβασης σε υπηρε-
σίες περίθαλψης αλλά και διαστρεβλω-
μένης θεώρησης περί ασφάλειας που 
αναπόφευκτα περιορίζει τις ατομικές 
ελευθερίες και συγκεντρώνει την εξου-
σία στα χέρια των ολίγων και ισχυρών. 
Τα μέσα για την εξάλειψη της φτώχειας 
στον κόσμο υπάρχουν. Η πείνα όμως 
και ο υποσιτισμός, η μακροχρόνια 
φτώχεια και η εξαθλίωση εκατομμυρί-
ων ανθρώπων, αποτελούν προσβολή 
για την ανθρωπότητα και κατάφωρη 
παραβίαση των βασικών Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων. 
         H UNICEF υιοθέτησε πρόσφατα 
πρόγραμμα Στόχων για Βιώσιμη Ανά-
πτυξη, για να δοθεί μια μοναδική ευ-
καιρία στον κόσμο να δώσει τέλος στη 
φτώχεια και να δημιουργήσει ένα πιο 
δίκαιο και ελπιδοφόρο μέλλον. Θεω-
ρεί ιδιαίτερα σημαντικούς τους τρεις 
πρώτους στόχους που υιοθετήθηκαν 
για την Εξάλειψη της Φτώχειας: 1ον 
Εξάλειψη της Φτώχειας για κάθε άν-
θρωπο πάνω στη Γη μέχρι το  2030. 
2ον Μείωση τουλάχιστον στο μισό του 
πληθυσμού των ανδρών, γυναικών 

και παιδιών κάθε ηλικίας που ζουν 
σε συνθήκες φτώχειας μέχρι το 2030. 
3ον Εφαρμογή σε Εθνικό επίπεδο κα-
τάλληλων μέτρων και δημιουργία συ-
στημάτων κοινωνικής προστασίας για 
όλους, συμπεριλαμβανομένων αυτών 
που βρίσκονται στα κατώτερα όρια της 
φτώχειας, καθώς και την επίτευξη ου-
σιαστικής κάλυψης των φτωχών και 
των ευάλωτων ανθρώπων πάνω στη 
Γη μέχρι το 2030. 
       Η ΦΤΩΧΕΙΑ είναι πλέον ενδη-
μικό φαινόμενο όχι μόνο στην Αφρι-
κή, στις Τριτοκοσμικές και εμπόλεμες 
χώρες, αλλά και στις αναπτυγμένες 
χώρες, γιατί με την  Παγκοσμιοποίηση 
έχει γίνει σημαντική αύξηση του πλη-
θυσμού όλων των κρατών της Γης που 
επιτείνει την ανισοκατανομή του εισο-
δήματος. Από τις πλουσιότερες μέχρι 
τις φτωχότερες χώρες, από τις Ηνωμέ-
νες Πολιτείες μέχρι την  Ινδία, από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση μέχρι την Αφρική 
και την μακρινή Αυστραλία οι φτωχοί 
πληθαίνουν. Υπεύθυνες για την κατά-
σταση της φτώχειας που επικρατεί σε 
όλο τον κόσμο είναι οι πολιτικές που 
ακολουθούν οι κυβερνήσεις. Και καμιά 
κοινωνία δεν μπορεί να ευημερήσει 
όσο υπάρχουν Εκρηκτικές Οικονομι-
κές Ανισότητες. Για την εξάλειψη της 
πείνας των εκατομμυρίων ανθρώπων 
στη Γη πρέπει όλες οι κυβερνήσεις 
να βοηθήσουν και να λάβουν μέτρα 
σε όλους τους τομείς. Είθε να επιτευ-
χθούν οι Στόχοι της UNICEF για τη Βι-
ώσιμη Ανάπτυξη και την Εξάλειψη της 
Φτώχειας πάνω στη Γη μέχρι το 2030 
για μια κοινωνία πιο Δίκαιη και πιο 
Ανθρώπινη.

H  
Εξάλειψη της Φτώχειας είναι 
απαραίτητη σε όλο τον πλανή-
τη μας. Ο ΟΗΕ και πολλές χι-
λιάδες Οργανώσεις  μέλη και 

υποστηρικτές της Διεθνούς Αμνηστίας 
σε όλο τον Κόσμο καλούν κάθε χρόνο 
την Παγκόσμια Κοινότητα σε επαγρύ-
πνηση στον Αγώνα για την Εξάλειψη 
της Φτώχειας. Ο Γενικός Διευθυντής 
της UNICEF κάθε χρόνο μας δίνει 
υποσχέσεις για βιώσιμη Ανάπτυξη και 
μας τονίζει πως χρειαζόμαστε ταχείες 
ενέργειες όλων των κυβερνήσεων της 
Γης για τη μετατροπή των στόχων της 
Αειφόφου ανάπτυξης σε αποτελεσμα-
τικές πολιτικές που θα υποστηρίζονται 
με τους κατάλληλους  πόρους για την 
εξάλειψη της φτώχειας έως το 2030. 
Και πως η Ατζέντα του 2030 είναι φι-
λόδοξη και πρέπει να ληφθούν τα κα-
τάλληλα μέτρα για να προχωρήσουμε  
τους στόχους μας  για την Παγκόσμια 
Εξάλειψη της Φτώχειας έως το 2030. 
       ΤΑ τελευταία χρόνια έχει γίνει 
μεγάλη προσπάθεια σε Παγκόσμια 
Κλίμακα για τη μείωση της φτώχειας. 
Εντούτοις όμως τα στοιχεία που δίνει 
ο ίδιος ο ΟΗΕ δεν μας αφήνουν πε-
ριθώρια για γιορτή. Από το 2016 μέ-
χρι σήμερα 850 εκατομμύρια άνθρω-
ποι ή ένας στους πέντε ζουν κάτω από 
το όριο της Φτώχειας. Η πλειοψηφία 
αυτών των ανθρώπων, περίπου 70% 
ζουν στην υποσαχάρια Αφρική και στις 
νότιες χώρες της Ασίας. Τα μεγαλύτε-
ρα  ποσοστά φτώχειας υπάρχουν σε 
μικρές ευάλωτες σε οικονομική κρίση 
τύπου Ελλάδας χώρες και στα εμπόλε-
μα κράτη. 30 εκατομμύρια παιδιά με-
γαλώνουν μέσα στη φτώχεια ζώντας 
στα πλουσιότερα κράτη του πλανήτη 
μας. Για το λόγο αυτό ο ΟΗΕ στη Γε-
νική Συνέλευση που έγινε το 2015, 
είχε θέσει 17 Παγκόσμιους Στόχους, 
οι οποίοι αποτελούν δέσμευση για τις 
193 χώρες του πλανήτη. Ο πρώτος εξ 
αυτών είναι να μπει ένα τέλος σε όλες 
τις μορφές φτώχειας σε Διεθνή κλίμα-
κα. Η εξάλειψη της φτώχειας αποτελεί 
επιτακτική ανάγκη για τα ανθρώπινα 
δικαιώματα. Απαιτεί όμως μεγαλύτερη 
συμμετοχή όλων των κρατών, ξεκινώ-
ντας από τους νέους, των οποίων η εν-
δυνάμωση είναι βασική προϋπόθεση 
για την επιτυχία. Χρειαζόμαστε δράση 
για να μεταφράσουμε τις υποσχέσεις 
στην πραγματικότητα. Αυτό το μήνυμα 
έδωσε η UNICEF για την Εξάλειψης 
της Φτώχειας. 
       Η ευημερία των Αυστραλών έχει 
μειωθεί αισθητά λόγω της αύξησης του 
πληθυσμού της χώρας που συμβάλει 
στην αδύναμη οικονομική ανάπτυξη 
επειδή μοιράζονται τα εισοδήματα σε 
περισσότερους ανθρώπους με τα διά-
φορα κρατικά επιδόματα, όπως συντά-

Οι Ορθόδοξες 
Εκκλησίες μας, 
που μία από 
αυτές είναι και 
η Εκκλησία 
του Liverpool, 
κάθε Εβδο-
μάδα με τη 
βοήθεια των 
Πιστών και της 
Φιλοπτώχου 
προσφέρουν 
δωρεάν φα-
γητό σε πολ-
λά άτομα που 
υποφέρουν και 
στερείται η οι-
κογένειά τους 
ακόμη και το 
φαγητό.  

Απαιτείται η Εξάλειψη της Φτώχειας

ΕΛΛΑΔΑ


